Distinctio VIII

z qd p ipsius naturę sue pditionē facere nō finant homini explorare difficile ē/imo impossibile. **Nouijn** hominē posse abulare: z neq; hoc posse si nō pmittat: volare aut nō posse/etia si pmittat. **Sic** et illi angeli que-
dam possunt facere si permittant ab ange-
lis potentioribus ex imperio dei. **Quedam**
xō nō possunt/ etiam si ab eis pmittant: qr
ille nō pmittit a quo ē illis talis nature mo-
dus: q etiā p angelos suos illa plerūq; nō p
mittit/q pcessit vt possint.

Ista est distinctio. viii. hui⁹ secūdi libri: in q ma-
gister postq; egit de pīnētib⁹ ad casu spūale.
Et tria facit. **N**ā pmo osidit q̄lī liber⁹ arbitriū etiā post
lapsum retinuerūt. **S**cđo q̄lī intellect⁹ vinacitatē post
casum nō amiserūt. **T**ertio q̄līter oīa q̄ pfit: ideo q̄ de
nō pmissit implere nō potuerūt. **P**rimū facit a pncipio
distinctiōis vſq; ibi: Et licet malis angelis. **S**cđo vſq; ibi
Illud q̄ sciendū ē. **T**ertiu vſq; ad finē distinctiōis. **E**t
tm in generali. **[In** speciali] sūta maḡi stat in tribus
xp̄nib⁹: q̄ pma ē hec. **L**icet angelis boni in gratia
firmati nō pnt peccare: et mali in malitia obstinati nō
pnt bñfacere: hoc tñ minime aufert alicui arbitriū liber-
tate. **H**anc maḡi insinuās dicit: q̄ nec mali angelis post
pīn pñt bñfacere: nec boni post eoz oīrmati nō pnt
peccare. **C**ōtra q̄d dictū obiect⁹ dicit: q̄ si boni angeli
nō pnt peccare: ergo n̄ bñt arbitriū libertatē. **T**enet pñ
quætia q̄ dictū beati Hiero. dicētis: q̄ oīs creatura bñs
liber⁹ arbitriū est vertibilis in bonū et malū. **C**ui obie-
ctioni r̄sideret et dicit: q̄ q̄uis boni angeli peccare nō pnt
nō tñ. **A**pter ea sunt minus liberi: q̄ nō coacti/sz libere et
spōtance immutabilis bonū eligit: et hoc ex grā non a
natura. **P**er q̄d soluit dictū beati Hiero. dicētis ipsum
loq; de libero arbitrio grā nō confirmato/sz pñcile in sua
natura pñsiderato. **E**t oppositū arguit et soluit de demo-
nisbus. **[S**cđo] ppositio ē hec. **N**ūis angelis mali in q
bus ē naturalis cognitiōis pñplicacitas/ aliq; faciūt m̄
rabilitia: p hoc nō pbat eis inesse crādi facultas. **H**anc
magister pbat dicēs demones habere triplicē sciam. s
vñā ex subtilitate nature: alia ex tēpī diuturnitatē
tiā ex bonor⁹ angelor⁹ reuelatiōe. **E**t hoc pbat auctorit
ate Isidori et beati Aug⁹. **E**t subdit: q̄ demonū sciētia
et arte fūt artē magice: deo tñ talia pmittere volente/
ad fallendū fallaces et monendū fidēles: seu ad exerci-
tandū iustos et probos. In qbus qdē artibus magicis
materia rex visibiliū nō seruit demonibus ad nutū/ sed
solū intantū dñs deus pmitit. **E**t infert: q̄ q̄uis demo-
nes qñq; aliq; noua et mirabilia deo pmitte opant seu
faciūt nō tñ. **A**pter hoc dicēdi sunt creatorēs: q̄ illa no-
ua q̄ pducūt nō nisi ex rex virtutib⁹ a deo eis inditīs
quasi ex q̄būdā seminib⁹ educūt: eo q̄ ad talū pdu-
ctionē nisi instrumētaliter quodāmodo se habent: sicut
agricole ad pductionē fructū: et pñdicatores ad illumina-
tionē mentū. **T**ertia ppositio est hec. **D**emones
multo maiora mala et plura possent facere q̄s faciūt nō
deus et angeli boni eos facere talia prohiberēt. **H**anc
magister probat p hoc q̄ magi pharaonis ita bene po-
tuissent ministerio demonū fecisse cynisēs sicut fecerunt
ranas si deus talia operari non prohibuisset. **E**t tm de
sentia in speciali.

Utrum angelī oīs corporei sint
quod quibusdā vīsum est: quibus
Augustinus cōsentire videtur: di-
cēs angelos oīs ante casum habu-
isse corpora tenuia et spiritualia: s̄z
in casu mutata in deterius malo-
rum corpora: vt in eis possent pati.

Capitulum. I. a.

Lapi. I Fol. 71

Distinctio. VIII
i habet. 4. ca.
cum eozim. h.

De pītē de-
monū quā ha-
bitū sup corpora
corporei sint. i. corpora habeat si-
stila hūantis.

Olet etiam in
q̄stione versari apud doctos:
vt̄ angeli oīs/boni. s. ac mali
corporei sint. i. corpora habeat si-
stila hūantis. **A**ug⁹ in. 2. li.
Augl. q̄ dicere videat: q̄ angeli oīs ante co-
firmationē vel lapsū corpora aerea habue-
rint de puriori ac supiore aeris pte formata
ad faciēdū habilia nō ad patiēdū. **E**t ange-
lis bonis q̄ pñsterunt talia sunt obseruata
corpora: vt in eis possint facere/ et nō pati: q̄ tā
tātē pceptas
tē sunt tenuitatis vt a mortalib⁹ videri non
valeat: nisi supuestita aliq; grossiori forma
qua assumpta vident depositaq; videri de-
finiūt. **A**ngelis xō malis mutata sunt in ca-
su corpora in deteriorē q̄litatē spissioris aeris.
Sic em a loco digniori in inferiorez locū. i.
in caliginosum aerē delecti sunt: ita illa cor-
porā tenuia mutata sunt et trāsformata ī de-
teriora corpora et spissiora: in qb⁹ pati possent
in supiori elemēto. i. ab igne. **E**t hoc Aug⁹
sensisse videat sup Hen. ita dices. **D**emones
dicunt aerea aialia q̄ corpora aeroz natu-
ra vigēt/ nec p mortē dissoluunt: q̄ pñlalet
in eis elementū aptius ad faciēdū q̄ ad pa-
tiēdū. **A**d patiēdū em humor et humus:
ad faciēdū aer et ignis aptitudinē pñbent.
Trasgressores xō angelis: cū pñcipe suo nūc
diabolo tūc archāgelo/nō mix si post pñcīm
in hāc caliginē detrusi sunt. **M**eq; etiā h̄ mi-
rū est/ si pñersi sunt ex pena in aereā q̄litatē
qua pñt ab igne pati. **L**aliginosa tñ aeris te-
nere tm pmissi sunt: q̄ eis quasi carcer fit vſq;
ad tps iudicij. **E**cce his verbis videat Aug⁹
ita tradere q̄dā opināt de corporib⁹ an-
gelor⁹. **H**oc aut eū alij dixisse astruūt nō ita
sentiēdo: sed opinionē alioz referendo/qdā
ex ipsius verbis dñjudicare volūt/qbus ait:
Demones dicunt aerea aialia/nō ait sunt:
ita em qdā dicebat. **D**e habitatiōe xō cali-
ginosi aeris in quē detrusi sunt: nō opinādo
s̄z rei veritatē asserēdo eū tradidisse dicūt:
qdā ipsius locutiōis distinctio oñdit. **D**icūt
quoq; plurimos catholicos tractatores in
hoc cōuenisse/ atq; id pñcorditer docuisse: q̄
angeli incorporei sint: nec corpora habēt sibi
vñta. Assumūt aut aliq; corpora deo pñpa-
rante ad impletionē ministerij sui sibi a deo
iniūcti: eademq; post expletionē deponūt:
in quibus corporib⁹ hominibus apparue-
rūt atq; locuti sunt. **E**t aliq; quidem locu-
ti sunt ex persona dei sine distinctione alicu-
ius personē: aliq; ex persona patris vel filij si-
ue spiritu sancti.